Директору ЦИТ
Д.В. Фролову
студента группы

факультета/института

                                          (сокращенно)

фамилия, имя, отчество полностью, разборчиво!
Заявление

Прошу предоставить мне доступ к программной системе «Личный кабинет обучающегося».

Я обязуюсь принять все доступные мне меры предосторожности для предотвращения разглашения персональных данных, получения или подбора пароля другими лицами, в том числе:

– использовать пароль длиной не менее 8 символов;

– не использовать пустые или легко подбираемые пароли, состоящие из одних цифр, имен родственников, дат рождения, номеров телефонов и т.д.;

– не сообщать свой пароль другим лицам;

– на компьютерах общего пользования не сохранять пароль в браузере, не оставлять без присмотра компьютер с запущенной авторизованной программной системой «Личный кабинет обучающегося», завершать работу с программной системой через пункт меню «Выход»;

– не хранить пароль на бумаге, в файле, в записной книжке и других доступных для прочтения другими лицами носителях;

– изменять пароль не реже 1 раза в 3 месяца.
Я предупрежден(а), что ответственность за разглашение по моей вине принадлежащих мне логина и пароля, персональных данных, а также их несанкционированное использование возлагается в полном объеме на меня. Университет не несет ответственности и не возмещает убытки, возникшие по причине использования третьими лицами логина и (или) пароля, а также доступа третьих лиц к персональным данным.
С Инструкцией по защите информационных ресурсов при автоматизированной обработке данных в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Оренбургский государственный университет»*, введенной в действие приказом ректора от 20.10.2016  г. № 676, ознакомлен(а).
Признаю равнозначность своей простой электронной подписи собственноручной подписи на бумажном носителе и заявляю об ознакомлении с Положением от 14.06.2022 № 104 «Об использовании простой электронной подписи в информационных системах Оренбургского государственного университета»* и присоединении к нему с даты подписания настоящего заявления.
_____________________
         _______________________        ___________________________
                  дата
подпись
     Фамилия И. О.
* Документ размещен на сайте ОГУ в разделе «Официальные документы / Информатизация» (http://www.osu.ru/doc/379)